
Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 937/10
RADY MIASTA TORUNIA

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 
127, poz. 857) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Podstawę ustalenia wysokości stypendium sportowego lub nagrody, zwaną dalej 
podstawą, stanowi kwota przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale 
kalendarzowym poprzedzającym kwartał, w którym przyznawane jest stypendium sportowe 
lub nagroda, ogłaszana przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie 
komunikatu, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153 poz. 1227 ze zm.). 

Rozdział 2.
Stypendium sportowe 

§ 3. Ustanawia się stypendium sportowe finansowane ze środków Gminy Miasta Toruń, 
przeznaczone dla szczególnie uzdolnionych zawodników, uprawiających sport w toruńskich 
klubach sportowych i osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 4. Stypendium sportowe, zwane dalej stypendium, ma charakter pomocy indywidualnej 
i może być przyznane zawodnikom spełniającym warunki ustalone w niniejszej uchwale. 

§ 5. Stypendium może otrzymać zawodnik, który łącznie spełnia następujące warunki: 

1) nie otrzymuje wynagrodzenia w związku z uprawianiem sportu; 

2) jest co najmniej od roku zawodnikiem reprezentującym klub sportowy, którego siedzibą 
jest miasto Toruń; 

3) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału 
w zawodach sportowych; 

4) w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden 
z następujących wyników sportowych: 

a) uzyskał nominację olimpijską, 

b) zajął od 1 do 8 miejsca w igrzyskach olimpijskich, 

c) zajął od 1 do 8 miejsca w mistrzostwach świata, 

d) zajął od 1do 6 miejsca w mistrzostwach Europy, 

e) zajął od 1 do 3 miejsca w Pucharze Świata lub Pucharze Europy, 



Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 2

f) zajął od 1 do 3 miejsca w mistrzostwach Polski, 

g) jest zawodnikiem klubu sportowego, którego I zespół w grach zespołowych brał udział 
w rozgrywkach szczebla centralnego, 

h) jest zawodnikiem kadry narodowej danej dyscypliny sportu; 

5) nie została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku 
sportowego lub przez władze klubu sportowego, którego jest członkiem. 

§ 6. Stypendium przyznaje i pozbawia Prezydent Miasta Torunia na wniosek: 

1) klubu sportowego zrzeszającego zawodnika; 

2) komisji Rady Miasta Torunia właściwej ds. sportu; 

3) z własnej inicjatywy; 

po zasięgnięciu opinii komisji ds. stypendiów sportowych, powołanej przez Prezydenta 
Miasta Torunia. 

§ 7. 1. Wniosek o stypendium powinien zawierać w szczególności: 

1) dane osobowe zawodnika; 

2) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu sportowego; 

3) dokumenty potwierdzające uzyskane osiągnięcia. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada braki formalne, wnioskodawca 
zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 3 dni. Nie dotrzymanie tego terminu 
spowoduje zwrot wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Wnioski należy składać w wydziale Urzędu Miasta Torunia właściwym ds. sportu do 
dnia 31 grudnia każdego roku kalendarzowego na rok następny. 

5. Obsługę organizacyjną związaną z przyznawaniem stypendiów zapewnia wydział 
właściwy ds. sportu. 

§ 8. 1. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 przyznane stypendium wypłacane jest co miesiąc w terminie do 
15-ego dnia miesiąca. 

3. Stypendium za miesiąc styczeń wypłacane jest do 15 lutego. 

§ 9. 1. Ustala się następujące rodzaje i wysokości stypendiów: 

1) w konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk olimpijskich: 

a) w kategorii senior do 2 – krotności podstawy miesięcznie, 

b) w kategorii młodzieżowej do 1 – krotności podstawy miesięcznie; 

2) w konkurencjach sportowych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich: 

a) w kategorii senior do 1 – krotności podstawy miesięcznie, 

b) w kategorii młodzieżowej do 0,5 – krotności podstawy miesięcznie. 

2. O podziale środków finansowych przeznaczonych na stypendia decyduje Prezydent 
Miasta Torunia. 

§ 10. 1. Klub sportowy, którego zawodnik otrzymał stypendium jest zobowiązany do: 



Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 3

1) przedstawienia na wniosek Prezydenta Miasta Torunia bieżących wyników z realizacji 
szkolenia sportowego; 

2) informowania Prezydenta Miasta Torunia o okolicznościach , o których mowa w § 12 
najpóźniej w terminie 7 dni od ich wystąpienia; 

3) promowania miasta Torunia. 

2. W przypadku nie wypełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, Prezydent Miasta 
Torunia może zażądać zwrotu pobranego przez zawodnika stypendium. 

3. Z zawodnikiem, któremu przyznano stypendium zawarta zostanie umowa stypendialna, 
określająca indywidualne warunki związane z wykorzystaniem stypendium jako pomocy 
finansowej dla właściwego przygotowania się zawodnika do godnego reprezentowania Miasta 
Torunia. 

§ 11. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta 
została stwierdzona orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza sportowego, może być 
wypłacane stypendium przez okres tej niezdolności, jednak nie dłużej niż przez trzy 
miesiące. 

§ 12. Prezydent Miasta Torunia pozbawia zawodnika stypendium na wniosek klubu 
sportowego, komisji Rady Miasta Torunia właściwej ds. sportu lub z własnej inicjatywy, 
jeżeli: 

1) zawodnik podpisał kontrakt na mocy, którego będzie pobierał wynagrodzenie za 
uprawianie sportu; 

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego; 

3) została nałożona na zawodnika kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego 
związku sportowego lub przez władze klubu sportowego, którego jest członkiem; 

4) zawodnik zmienił przynależność klubową stając się zawodnikiem reprezentującym klub 
sportowy mający siedzibę poza miastem Toruń; 

5) zawodnik zachował się nagannie naruszając zasady współżycia społecznego lub ogólnie 
przyjęte normy obyczajowe. 

§ 13. Wykaz zawodników oraz wysokość przyznanych stypendiów podaje się do 
publicznej wiadomości. 

Rozdział 3.
Wyróżnienia i nagrody 

§ 14. 1. Statuetki, medale, puchary są w szczególności wyróżnieniami dla: 

1) zawodników, zrzeszonych w klubach sportowych funkcjonujących na terenie Gminy 
Miasta Toruń, przyznawanymi za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym; 

2) trenerów i działaczy funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Toruń, w dziedzinie 
kultury fizycznej. 

2. Wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom w kategorii młodzieżowej i kategorii 
seniorów oraz trenerom i działaczom zasłużonym w osiąganiu wyników sportowych 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

3. Wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta Torunia. 

§ 15. Wyróżnienia mogą być przyznane : 



Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 4

1) zawodnikom, którzy: 

a) ustanowili rekord świata, Europy lub Polski, 

b) zajęli pierwsze, drugie lub trzecie miejsce na igrzyskach olimpijskich, igrzyskach 
paraolimpijskich lub igrzyskach olimpijskich głuchych, w mistrzostwach świata, 
Europy lub Polski, w akademickich mistrzostwach świata, Polski, na uniwersjadach 
letnich lub zimowych, 

c) osiągnęli wysoki wynik sportowy o niewymiernym charakterze; 

2) trenerom i działaczom w dziedzinie kultury fizycznej, za osiągnięcie przez zawodników 
wyników sportowych w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym. 

§ 16. 1. Nagrody za osiągnięcie wysokich wyników sportowych zwane dalej nagrodami, 
mogą być przyznane zawodnikom w kategorii młodzieżowej i kategorii seniorów zrzeszonym 
w klubach sportowych funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Toruń oraz trenerom 
i działaczom funkcjonującym na terenie Gminy Miasta Toruń w dziedzinie kultury fizycznej. 

2. Wysokość nagrody określa Prezydent Miasta Torunia. 

§ 17. 1. Nagroda dla zawodników za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego 
w konkurencjach sportowych objętych programem igrzysk olimpijskich może być przyznana 
w wysokości: 

1) do 10 - krotności podstawy za: 

a) ustanowienie rekordu świata, 

b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach świata; 

2) do 8 – krotności podstawy za: 

a) ustanowienie rekordu Europy, 

b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Europy, 

c) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach świata; 

3) do 6 – krotności podstawy za: 

a) ustanowienie rekordu Polski, 

b) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach Europy, 

c) zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach świata, 

d) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Polski; 

4) do 4- krotności podstawy za: 

a) zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach Europy, 

b) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach Polski; 

5) do 2 - krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach Polski. 

2. Nagroda dla zawodników za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego 
w konkurencjach sportowych nieobjętych programem igrzysk olimpijskich oraz dla 
zawodników niepełnosprawnych może być przyznana w wysokości: 

1) do 5 – krotności podstawy za: 

a) ustanowienie rekordu świata, 



Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 5

b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach świata; 

2) do 4 – krotności podstawy za: 

a) ustanowienie rekordu Europy, 

b) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Europy, 

c) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach świata; 

3) do 3 - krotności podstawy za: 

a) ustanowienie rekordu Polski, 

b) zajęcie drugiego miejsca w mistrzostwach Europy, 

c) zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach świata, 

d) zajęcie pierwszego miejsca w mistrzostwach Polski; 

4) do 2- krotności podstawy za: 

a) zajęcie trzeciego miejsca w mistrzostwach Europy, 

b) zajęcie drugiego i trzeciego miejsca w mistrzostwach Polski. 

3. Zawodnikom, występującym na igrzyskach olimpijskich może być przyznana nagroda 
w wysokości: 

1) do 15– krotności podstawy za zajęcie pierwszego miejsca na igrzyskach olimpijskich, 

2) do 12– krotności podstawy za zajęcie drugiego miejsca na igrzyskach olimpijskich, 

3) do 10- krotności podstawy za zajęcie trzeciego miejsca na igrzyskach olimpijskich, 

4) do 8 – krotności podstawy za udział w igrzyskach olimpijskich. 

4. Zawodnikom, za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym 
charakterze, w tym z tytułu odbycia samotnego rejsu żeglarskiego dookoła świata lub 
zdobycia trudnego szczytu górskiego, może być przyznana nagroda w wysokości do 6 – 
krotności podstawy. 

5. Trenerom lub działaczom w dziedzinie kultury fizycznej, za przyczynienie się do 
osiągnięcia wysokich wyników sportowych, o których mowa w nin. uchwale, może być 
przyznana nagroda w wysokości do 10 – krotności podstawy. 

§ 18. W przypadku osiągnięcia przez zawodników w ciągu roku dwóch lub więcej 
wysokich wyników sportowych w czasie zawodów, o których mowa w § 17, przyznaje się 
jedną nagrodę lub wyróżnienie za jedno najwyższe osiągnięcie sportowe uzyskane w danym 
roku. 

§ 19. Zawodnikom sportowych gier zespołowych przyznaje się nagrodę zbiorową dla 
zespołu w wysokości do 200 % przysługującej nagrody indywidualnej, pomnożonej przez 
liczbę zawodników drużyny 

§ 20. 1. Prezydent Miasta Torunia przyznaje wyróżnienia i nagrody zawodnikom, 
trenerom i działaczom w dziedzinie kultury fizycznej, o których mowa w niniejszej uchwale 
z własnej inicjatywy, na wniosek komisji Rady Miasta Torunia właściwej ds. sportu oraz na 
pisemny wniosek klubu sportowego, którego siedzibą jest miasto Toruń. 

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody składa się w roku kalendarzowym, 
w którym wysoki wynik sportowy został uzyskany przez zawodnika, jednakże nie później niż 
do dnia 31 grudnia danego roku. 



Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 6

3. Wnioski, wg wzorów stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszej uchwały należy 
składać w Urzędzie Miasta Torunia, w wydziale właściwym ds. sportu. 

§ 21. 1. Właściwy wydział ds. sportu dokonuje weryfikacji wniosków pod kątem 
spełnienia wymogów określonych w niniejszej uchwale i następnie przedkłada wniosek 
Prezydentowi Miasta Torunia w celu podjęcia decyzji o przyznaniu nagród i wyróżnień. 

2. Prezydent Miasta Torunia podejmuje ostateczną decyzję o podziale środków 
finansowych oraz ustala wysokość kwoty przeznaczonej na wyróżnienia i nagrody. 

§ 22. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów 
sportowych oraz nagród i wyróżnień będzie corocznie ustalana przez Radę Miasta Torunia 
w uchwale budżetowej Gminy Miasta Toruń. 

§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 24. Tracą moc uchwały Rady Miasta Torunia: 

1) Nr 548/04 z dnia 22 lipca 2004 r. w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za 
osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym 
lub krajowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 89, poz. 1580, z 2008 r. Nr 36, poz. 510); 

2) Nr 250/08 z dnia 17 stycznia 2008 r. w sprawie stypendium sportowego dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego Nr 36, poz. 511). 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Torunia 

Waldemar Przybyszewski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 937/10

Rady Miasta Torunia

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 937/10

Rady Miasta Torunia

Zalacznik1.doc


Id: LMSLE-HRVAG-JFISX-YVQXA-NMJPS. Podpisany Strona 7

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 937/10

Rady Miasta Torunia

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik3.doc

Załącznik nr 3 

Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc

